

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Areado
 Prefeitura Municipal de Areado
 Concorrência por Menor Preço - 3/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS 1	12.394,4400	1,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS 2	12.394,4400	1,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	DRENAGEM SUPERFICIAL - GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE 15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA X 22 CM ALTURA. AF_062016.	77,1800	400,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA EXECUTADA COM VIBROACABADORA - BRITA COMERCIAL	290,9400	240,0000	m3	Homologado	Menor Preço
	0005	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM BORRACHA EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3 - CARGA EM USIAN DE ASFALTO 100140 TH E DESCARGA EM VIBROACABADORA	10,9100	97,9200	TL	Homologado	Menor Preço
	0006	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - MASSA COMERCIAL.	897,0300	97,9200	TL	Homologado	Menor Preço
	0007	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO.	4,4400	1.020,0000	M 2	Homologado	Menor Preço
	0008	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PINTURA DE LIGAÇÃO.	2,1500	1.020,0000	M 2	Homologado	Menor Preço
	0009	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	1,4400	1.200,0000	M 2	Homologado	Menor Preço
	0010	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE M3XKM. AF_072020	0,9600	7.173,6000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0011	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM UNIDADE: M3XKM. AF_072020	2,3600	8.424,0000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
	0012	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE: TXKM. AF_072020.	0,7100	408,7000	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0013	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM UNIDADE: TXKM. AF_072020.	1,8000	73,2000	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0014	SERVIÇOS INICIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_032022_PS	626,8600	4,5000	M 2	Homologado	Menor Preço
	0015	SINALIZAÇÃO E PINTURA - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,4 MM	26,1300	20,0000	M 2	Homologado	Menor Preço



0016	SINALIZAÇÃO E PINTURA - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA .	1.267,8100	0,7200 M 2	Homologado	Menor Preço
0017	SINALIZAÇÃO E PINTURA - SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO.	139,5300	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		255.124,4710			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/08/2025 - 15:39	EDITAL.pdf
29/08/2025 - 16:17	ANEXO C - COMPOSIÇÕES.pdf
29/08/2025 - 16:17	ANEXO D - CRONOGRAMA.pdf
29/08/2025 - 16:17	FOTO.pdf
29/08/2025 - 16:18	PLANILHA MÚLTIPLA V3.0.5.SICRO.xls
15/09/2025 - 14:45	Solicitação de correção de valor..pdf
29/09/2025 - 17:12	Concorrência N° 03-2025 - 1ª Retificação.pdf
29/09/2025 - 17:33	Concorrência N° 03-2025 - 1ª Retificação.pdf
23/10/2025 - 13:52	Ofício Pavimentação Arquitetura.pdf
29/10/2025 - 14:04	Análise de documentação técnica.pdf
29/10/2025 - 14:08	Análise de documentação contabil.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
29/09/2025 - 17:36:39	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
15/10/2025 - 13:17:51	Envio de Propostas Readequadas 3/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:20 do dia 15/10/2025.
15/10/2025 - 14:11:32	Envio de Propostas Readequadas 3/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 16/10/2025.
15/10/2025 - 15:02:25		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/10/2025 - 15:26:38		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/10/2025 - 17:21:00		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/10/2025 - 13:20:14	Documentos solicitados para o processo 3/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/10/2025 - 13:22:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/10/2025 - 13:51:20	Documentos solicitados para o processo 3/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/10/2025 - 12:49:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 3/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.648.442/0001-60 - Endereço: R NECO - CEP: 12701350 - UF: SP - Município: - Telefone: (12) 93085-2464

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS 1	propria	propria	1,0000 MÊS	R\$ 10.411,8700	R\$ R\$ 10.411,8700
	0002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS 2	propria	propria	1,0000 MÊS	R\$ 10.411,8700	R\$ R\$ 10.411,8700



0003	DRENAGEM SUPERFICIAL - GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE 15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA X 22 CM ALTURA. AF_062016.	propria	propria	400,0000 M	R\$ 64,8400	R\$ R\$ 25.936,0000
0004	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA EXECUTADA COM VIBROACABADORA - BRITA COMERCIAL	propria	propria	240,0000 m3	R\$ 244,4000	R\$ R\$ 58.656,0000
0005	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM BORRACHA EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3 - CARGA EM USIAN DE ASFALTO 100140 TH E DESCARGA EM VIBROACABADORA	propria	propria	97,9200 TL	R\$ 9,1700	R\$ R\$ 897,9264
0006	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - MASSA COMERCIAL.	propria	propria	97,9200 TL	R\$ 753,5300	R\$ R\$ 73.785,6576
0007	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO.	propria	propria	1.020,0000 M 2	R\$ 3,7300	R\$ R\$ 3.804,6000
0008	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PINTURA DE LIGAÇÃO.	propria	propria	1.020,0000 M 2	R\$ 1,8000	R\$ R\$ 1.836,0000
0009	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.	propria	propria	1.200,0000 M 2	R\$ 1,2000	R\$ R\$ 1.440,0000
0010	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE M3XKM. AF_072020	propria	propria	7.173,6000 M3XKM	R\$ 0,8100	R\$ R\$ 5.810,6160
0011	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM UNIDADE: M3XKM. AF_072020	propria	propria	8.424,0000 M3XKM	R\$ 1,9800	R\$ R\$ 16.679,5200
0012	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE: TXKM. AF_072020.	propria	propria	408,7000 TXKM	R\$ 0,6000	R\$ R\$ 245,2200
0013	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM UNIDADE: TXKM. AF_072020.	propria	propria	73,2000 TXKM	R\$ 1,5100	R\$ R\$ 110,5320
0014	SERVIÇOS INICIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_032022_PS	propria	propria	4,5000 M 2	R\$ 526,5900	R\$ R\$ 2.369,6550
0015	SINALIZAÇÃO E PINTURA - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	propria	propria	20,0000 M 2	R\$ 21,9500	R\$ R\$ 439,0000
0016	SINALIZAÇÃO E PINTURA - PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA .	propria	propria	0,7200 M 2	R\$ 1.065,0000	R\$ R\$ 766,8000
0017	SINALIZAÇÃO E PINTURA - SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO.	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 117,2100	R\$ R\$ 703,2600
TOTAL DO LOTE						R\$ 214.304,5270
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 214.304,5270



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:14:03	N/C	N/C	1,0000	R\$12.022,6068	R\$ 12.022,6068	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:03:13	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:01:47	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:16	propria	propria	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:38:38	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:45:04	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL MÊS 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:14:30	N/C	N/C	1,0000	R\$12.022,6068	R\$ 12.022,6068	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:03:43	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:02:12	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:16	propria	propria	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:38:58	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:45:23	N/C	N/C	1,0000	R\$12.394,4400	R\$ 12.394,4400	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0003 - DRENAGEM SUPERFICIAL - GUIA MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE 15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA X 22 CM ALTURA. AF_062016.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 09:54:20	N/C	N/C	400,0000	R\$75,1600	R\$ 30.064,0000	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:04:35	N/C	N/C	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:03:08	N/C	N/C	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:39:18	N/C	N/C	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:33:03	N/C	N/C	400,0000	R\$77,1800	R\$ 30.872,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA EXECUTADA COM VIBROACABADORA - BRITA COMERCIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:02:11	N/C	N/C	240,0000	R\$282,2118	R\$ 67.730,8320	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:05:04	N/C	N/C	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:04:17	N/C	N/C	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:39:49	N/C	N/C	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:33:46	N/C	N/C	240,0000	R\$290,9400	R\$ 69.825,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM BORRACHA EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3 - CARGA EM USIAN DE ASFALTO 100140 TH E DESCARGA EM VIBROACABADORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:02:57	N/C	N/C	97,9200	R\$10,5827	R\$ 1.036,2580	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:11:41	N/C	N/C	97,9200	R\$10,9100	R\$ 1.068,3072	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:05:27	N/C	N/C	97,9200	R\$10,9100	R\$ 1.068,3072	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	97,9200	R\$10,9100	R\$ 1.068,3072	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	97,9200	R\$10,9100	R\$ 1.068,3072	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:40:23	N/C	N/C	97,9200	R\$10,9100	R\$ 1.068,3072	Não



PAVEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	97,9200	R\$10,9100	R\$ 1.068,3072	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 11:22:19	N/C	N/C	97,9200	R\$10,1150	R\$ 990,4608	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - MASSA COMERCIAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:04:13	N/C	N/C	97,9200	R\$870,1191	R\$ 85.202,0623	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:11:44	N/C	N/C	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:06:55	N/C	N/C	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:40:51	N/C	N/C	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Não
PAVEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:34:54	N/C	N/C	97,9200	R\$897,0300	R\$ 87.837,1776	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:04:50	N/C	N/C	1.020,0000	R\$4,3068	R\$ 4.392,9360	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:12:25	N/C	N/C	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:07:36	N/C	N/C	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:41:19	N/C	N/C	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Não
PAVEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:35:33	N/C	N/C	1.020,0000	R\$4,4400	R\$ 4.528,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PINTURA DE LIGAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:05:44	N/C	N/C	1.020,0000	R\$2,0855	R\$ 2.127,2100	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:13:04	N/C	N/C	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:08:01	N/C	N/C	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:45:36	N/C	N/C	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Não



PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:35:58	N/C	N/C	1.020,0000	R\$2,1500	R\$ 2.193,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:06:36	N/C	N/C	1.200,0000	R\$1,3968	R\$ 1.676,1600	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:13:46	N/C	N/C	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:08:41	N/C	N/C	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:46:21	N/C	N/C	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:36:30	N/C	N/C	1.200,0000	R\$1,4400	R\$ 1.728,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE M3XKM. AF_072020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:10:10	N/C	N/C	7.173,6000	R\$0,9312	R\$ 6.680,0563	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:15:55	N/C	N/C	7.173,6000	R\$0,9600	R\$ 6.886,6560	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:10:49	N/C	N/C	7.173,6000	R\$0,9600	R\$ 6.886,6560	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	7.173,6000	R\$0,9600	R\$ 6.886,6560	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	7.173,6000	R\$0,9600	R\$ 6.886,6560	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:47:17	N/C	N/C	7.173,6000	R\$0,9600	R\$ 6.886,6560	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	7.173,6000	R\$0,9600	R\$ 6.886,6560	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:39:17	N/C	N/C	7.173,6000	R\$2,3600	R\$ 16.929,6960	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM UNIDADE: M3XKM. AF_072020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:10:44	N/C	N/C	8.424,0000	R\$2,2892	R\$ 19.284,2208	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:16:30	N/C	N/C	8.424,0000	R\$2,3600	R\$ 19.880,6400	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:11:57	N/C	N/C	8.424,0000	R\$2,3600	R\$ 19.880,6400	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	8.424,0000	R\$2,3600	R\$ 19.880,6400	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	8.424,0000	R\$2,3600	R\$ 19.880,6400	Sim



CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:47:45	N/C	N/C	8.424,0000	R\$2,3600	R\$ 19.880,6400	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	8.424,0000	R\$2,3600	R\$ 19.880,6400	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:53:02	N/C	N/C	8.424,0000	R\$1,1604	R\$ 9.775,2096	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM UNIDADE: TXKM. AF_072020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:11:20	N/C	N/C	408,7000	R\$0,9312	R\$ 380,5814	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:17:01	N/C	N/C	408,7000	R\$0,7100	R\$ 290,1770	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:13:21	N/C	N/C	408,7000	R\$0,7100	R\$ 290,1770	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	408,7000	R\$0,7100	R\$ 290,1770	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	408,7000	R\$0,7100	R\$ 290,1770	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:48:22	N/C	N/C	408,7000	R\$0,7100	R\$ 290,1770	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	408,7000	R\$0,7100	R\$ 290,1770	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:54:03	N/C	N/C	408,7000	R\$0,8351	R\$ 341,3054	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM UNIDADE: TXKM. AF_072020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:12:18	N/C	N/C	73,2000	R\$0,9312	R\$ 68,1638	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:17:42	N/C	N/C	73,2000	R\$1,8000	R\$ 131,7600	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:14:22	N/C	N/C	73,2000	R\$1,8000	R\$ 131,7600	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	73,2000	R\$1,8000	R\$ 131,7600	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	73,2000	R\$1,8000	R\$ 131,7600	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:48:52	N/C	N/C	73,2000	R\$1,8000	R\$ 131,7600	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	73,2000	R\$1,8000	R\$ 131,7600	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:54:58	N/C	N/C	73,2000	R\$1,1012	R\$ 80,6078	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SERVIÇOS INICIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_032022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:15:03	N/C	N/C	4,5000	R\$608,0500	R\$ 2.736,2250	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:18:14	N/C	N/C	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:14:51	N/C	N/C	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Sim



LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:49:15	N/C	N/C	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:37	PROPRIO	PROPRIO	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:42:56	N/C	N/C	4,5000	R\$626,8600	R\$ 2.820,8700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - SINALIZAÇÃO E PINTURA - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:17:07	N/C	N/C	20,0000	R\$40,5169	R\$ 810,3380	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:18:44	N/C	N/C	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:15:38	N/C	N/C	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:49:41	N/C	N/C	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:38	PROPRIO	PROPRIO	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:43:31	N/C	N/C	20,0000	R\$26,1300	R\$ 522,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SINALIZAÇÃO E PINTURA - PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:15:49	N/C	N/C	0,7200	R\$1.229,7757	R\$ 885,4385	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:19:30	N/C	N/C	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:16:27	N/C	N/C	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Não
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:38:09	N/C	N/C	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Não
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:38	PROPRIO	PROPRIO	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:44:04	N/C	N/C	0,7200	R\$1.267,8100	R\$ 912,8232	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SINALIZAÇÃO E PINTURA - SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	06/10/2025 - 10:16:22	N/C	N/C	6,0000	R\$135,3441	R\$ 812,0646	Sim
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	13/10/2025 - 08:19:52	N/C	N/C	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Não
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	13/10/2025 - 16:17:00	N/C	N/C	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Não



LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	13/10/2025 - 20:02:17	propria	propria	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Sim
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	14/10/2025 - 14:15:37	propria	propria	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Sim
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	14/10/2025 - 15:37:36	N/C	N/C	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Não
PAVEDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	14/10/2025 - 19:03:38	PROPRIO	PROPRIO	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Não
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	15/10/2025 - 10:44:27	N/C	N/C	6,0000	R\$139,5300	R\$ 837,1800	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PAVEDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	60 dias
LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	60 dias
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	60 dias
LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	60 dias
INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	60 dias
CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	60 dias
BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	60 dias
CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/10/2025 - 10:17:07	247.931,7603 (proposta)	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 08:19:52	255.124,4710 (proposta)	28.772.347/0002-52 - BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	Válido
13/10/2025 - 16:17:00	255.124,4710 (proposta)	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
13/10/2025 - 20:02:17	255.124,4710 (proposta)	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
14/10/2025 - 14:15:37	255.124,4710 (proposta)	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
14/10/2025 - 15:49:41	255.124,4710 (proposta)	07.135.310/0001-62 - CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
14/10/2025 - 19:03:38	255.124,4710 (proposta)	01.744.153/0001-06 - PAVEDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 11:22:19	254.984,2104 (proposta)	51.973.478/0001-39 - CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:45:12	247.000,0000	01.744.153/0001-06 - PAVEDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:46:38	246.980,0000	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:47:12	246.000,0000	01.744.153/0001-06 - PAVEDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:47:21	252.573,2300	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:48:23	247.470,7400	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:51:04	246.500,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:52:31	246.970,0000	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:52:31	245.000,0000	51.973.478/0001-39 - CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:53:14	244.500,0000	01.744.153/0001-06 - PAVEDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido



15/10/2025 - 12:55:07	244.000,0000	07.135.310/0001-62 - CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:55:41	243.500,0000	01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:57:10	243.600,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:58:28	243.700,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:58:52	244.990,0000	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:59:23	239.900,0000	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:59:25	243.600,0000	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 12:59:58	240.000,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:00:03	239.000,0000	01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:00:06	243.500,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:00:26	239.800,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:00:33	239.200,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:01:19	235.800,0000	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:01:42	238.000,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:02:05	237.900,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:04:52	235.000,0000	01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:04:58	233.500,0000	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:05:12	237.800,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:05:21	234.900,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:05:44	234.800,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:07:15	233.400,0000	01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:07:28	232.400,0000	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:08:05	232.000,0000	01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:08:19	232.300,0000	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:08:26	230.900,0000	12.799.453/0001-09 - INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:08:29	234.790,0000	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:08:42	232.200,0000	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:10:13	216.967,2200 (lance oculto)	01.744.153/0001-06 - PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:11:22	214.304,5500 (lance oculto)	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:11:54	215.000,0000 (lance oculto)	51.973.478/0001-39 - CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:12:03	216.855,8000 (lance oculto)	46.640.417/0001-10 - LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	Válido
15/10/2025 - 13:12:03	231.000,0000 (lance oculto)	12.804.156/0001-04 - PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	20/10/2025 - 13:22:09	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	Habilitação AREADO LCL.zip
Model	24/10/2025 - 12:49:03	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	RESPOSTA AO OFÍCIO - AERADO.pdf
Model	24/10/2025 - 12:49:03	34.648.442/0001-60 - LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT_2620210000492_20251024111258.PDF

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/10/2025 - 14:20	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA	34.648.442/0001-60	Arrematante	214.304,5270
2º	CONSTRUTORA AMERICA BR LTDA	51.973.478/0001-39	Classificado	215.000,0000
3º	LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA	46.640.417/0001-10	Classificado	216.855,8000
4º	PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA	01.744.153/0001-06	Classificado	216.967,2200
5º	INOVAR ENGENHARIA E PAVIMENTACAO LTDA	12.799.453/0001-09	Classificado	230.900,0000
6º	PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTACAO LTDA	12.804.156/0001-04	Classificado	231.000,0000
7º	CC MS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA	07.135.310/0001-62	Classificado	244.000,0000
8º	BRUNO MATIAS PIZA - AREEIRO SAO MATHEUS LTDA	28.772.347/0002-52	Classificado	255.124,4710

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/09/2025 - 14:45	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do presidente de comissão.
15/09/2025 - 14:45	Sistema	Motivo: Solicitação de alteração de valor de um item, conforme ofício em anexo. Em breve será publicado o edital retificado.
15/09/2025 - 14:45:32	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Solicitação de correção de valor..pdf) em 15/09/2025 às 14:45.
29/09/2025 - 17:12	Sistema	O processo foi reaberto pelo presidente de comissão.
29/09/2025 - 17:12	Sistema	Motivo: Alterações realizadas, conforme edital retificado em anexo.
29/09/2025 - 17:12:37	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Concorrência Nº 03-2025 - 1ª Retificação.pdf) em 29/09/2025 às 17:12.
29/09/2025 - 17:30	Sistema	O processo foi republicado em 29/09/2025 às 17:30.
29/09/2025 - 17:33:29	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Concorrência Nº 03-2025 - 1ª Retificação.pdf) em 29/09/2025 às 17:33.
15/10/2025 - 12:43:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/10/2025 - 12:44:21	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/10/2025 - 12:44:21	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
15/10/2025 - 12:44:21	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
15/10/2025 - 12:44:21	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.



15/10/2025 - 12:44:27	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
15/10/2025 - 12:44:27	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/10/2025 - 12:59:27	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
15/10/2025 - 13:09:26	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 15/10/2025 às 13:14:26.
15/10/2025 - 13:14:26	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 15/10/2025 às 13:14:26.
15/10/2025 - 13:14:26	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/10/2025 - 13:15:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 214.304,5500.
15/10/2025 - 13:17:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:20 do dia 15/10/2025.
15/10/2025 - 13:17:37	Sistema	Motivo: Favor informar a possibilidade de ofertar valor inferior ao último lance.
15/10/2025 - 13:17:51	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:20 do dia 15/10/2025.
15/10/2025 - 14:08:54	Presidente da Comissão	Boa tarde, o prazo para apresentação de proposta readequada será alterado para 24 horas, conforme item 5.23.4 do edital.
15/10/2025 - 14:11:21	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 13:20 do dia 16/10/2025.
15/10/2025 - 14:11:21	Sistema	Motivo: Favor informar a possibilidade de ofertar valor inferior ao último lance.
15/10/2025 - 14:11:32	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 16/10/2025.
15/10/2025 - 15:02:25	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/10/2025 - 15:17:10	Presidente da Comissão	Boa tarde, após o término do prazo de envio de proposta readequada o processo será encaminhado para o setor de engenharia para análise, assim que retornar, será marcada nova data para dar continuidade à sessão.
15/10/2025 - 15:26:37	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 214.304,5270.
15/10/2025 - 17:21:00	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/10/2025 - 15:27:47	Presidente da Comissão	Boa tarde, fica agendada para segunda feira (20/10) às 13:00 hs para dar continuidade à Sessão.
20/10/2025 - 13:03:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
20/10/2025 - 13:04:51	Sistema	O fornecedor LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
20/10/2025 - 13:06:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 20/10/2025 às 13:16.
20/10/2025 - 13:20:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 21/10/2025.
20/10/2025 - 13:20:14	Sistema	Motivo: Favor enviar os documentos de habilitação solicitados no termo de referência.
20/10/2025 - 13:22:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/10/2025 - 15:01:04	Presidente da Comissão	Boa tarde, os documentos de habilitação da empresa LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA serão enviados ao departamento de contabilidade e engenharia para análise após o termino do prazo. Será agendada nova data para dar continuidade a Sessão.
23/10/2025 - 13:51:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 24/10/2025.
23/10/2025 - 13:51:20	Sistema	Motivo: Venho através deste solicitar que seja apresentado o arquivo digital original do CAT técnico operacional para verificação junto ao site do CREA-SP, conforme orientado no Ofício anexado a este processo.
23/10/2025 - 13:52:17	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Oficio Pavimentação Arquitetura.pdf) em 23/10/2025 às 13:52.
24/10/2025 - 12:49:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
28/10/2025 - 13:36:03	Presidente da Comissão	Boa tarde, fica agendada para amanhã (29/10) às 14 hs para dar continuidade a Sessão.
29/10/2025 - 14:04:12	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Análise de documentação técnica.pdf) em 29/10/2025 às 14:04.
29/10/2025 - 14:08:41	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Análise de documentação contabil.pdf) em 29/10/2025 às 14:08.
29/10/2025 - 14:09:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor LCL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA.
29/10/2025 - 14:09:36	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
29/10/2025 - 14:10:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 29/10/2025 às 14:20.
29/10/2025 - 14:23:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/10/2025 - 12:49:28	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Douglas Avila Moreira.
30/10/2025 - 12:49:34	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Douglas Avila Moreira.

Beatriz de Sousa Gomes Martins

Presidente



Mariely Cristina Batista

Apoio

João Paulo Cândido Vieira da Silva

Substituto

